CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

CAPUANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Donati Giannotti, Sacerdotis dioecesani

Fundatoris Congregationis Sororum Ancillarum ab Immaculata (1828-1914)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Pascite, qui est in vobis, gregem Dei, providentes ne coacto sed spon-

tanee secundum Deum, neque turpis lucri gratia sed voluntarie, neque ut

dominantes in cleris sed formae facti gregis » (1 Pe 5, 2-3).

Quem Evangelium Bonum Pastorem appellat, illum, ut Petrus presbyte-

ris communitatis miris verbis proposuit, ita etiam Servus Dei Donatus Gian-

notti sibimet constituit, quippe ad quem omnia perinde in vita atque in

spiritualitate referret: tum dicendo tum tacendo, tum agendo tum denique

patiendo omnibus in adiunctis ita vixit ille, ut sciens et laetus particeps fieret

mysterii Christi, qui Sacerdos est summus atque aeternus.

Natus est igitur iste Servus Dei in pago Casapulla (prope Casertam) die 6

mensis Iunii anno 1828. Egregiis maioribus ortus, in frequenti familia crevit

atque humanis litteris christianaque doctrina laudabiliter instructus, inde a

puero sensit non obscure, se ad genus vitae sacerdotalis vocari. Alumnus

seminarii dioecesani Capuani, curriculo studiorum rite peracto, subdiaconus

factus est. Cum autem necopinato casu mater mortua esset, ita dolore con-

cussus est acerbo, ut domum necessario remeaverit medicae curationis causa.

Hoc ipso verum tempore Sanctum Caietanum Erricum, cui obviam interea se

tulerat, sacerdotem elegit, cui peccata ex consuetudine confiteretur. Cum

vero studis olim intermissis rursus se commisisset, sacerdos tandem die 21

mensis Maii anno 1853 ordinatus est. Principio quidem sacerdotis munera in
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ipso pago Casapulla exercuit, quo in loco anno 1854, una cum aliis sacerdo-

tibus quibusdam, sodalicium, vel Confraternitatem condidit Beatae Virginis

Condolentis simul ad caritatem erga proximos fovendam et vulgus catechesi

erudiendum. Deinde vero in paroeciam sibi commissam Sancti Erasmi in

civitate S. Maria Capua Vetere se conferre iussus est. Adolescebat interea

homo spiritualis et, in dies magis velut lineis certis delineatus, in oratione

ardebat, tenera devotione Mariam Virginem diligebat, ex imo corde SS. Eu-

charistiam adorabat et contemplabatur, studium erga proximos caritatis

numquam intermittebat, perfectam denique christianae vitae staturam

consectabatur, in omnibus semper Dominum Crucifixum uti exemplar et

doctorem sibi proponens. Servus Dei a puero se disciplinae, studii, medita-

tionis ostenderat amantissimum. Quas virtutes, sacerdos factus, impensius

etiam coluit, illud sibi praestituens, ut similior in dies Christo fieret Sacerdoti,

magnanimis quoque hominibus adiutus, quorum in numero praeter Sanctum

Caietanum Erricum, quem superius vocavimus, Sancta Catharina Volpicelli,

Sancta Iulia Salzano, Beatus Bartholus Longo, Beata Rosa Gattorno fue-

runt. Quibus accedit, quod is patre spirituali Beato Ludovico de Casaurea

usus est. In virtutibus vero Servi Dei huius caritas adeo eminet fulgidissima,

ut ipsius in egenos liberalitas humilitati sine exemplo coniuncta velut in

proverbium exierit. In solacium autem animarum in Purgatorio expiantium

suffragia, amantissimo studio incitatus, offerre consuererat. Ille vero, cui

merito nomen inditum est viri « contemplativi in actione », cum animarum

salutis cupidissimo ardesceret desiderio, sicut singulari deditione numquam

destitit operibus a se conditis adesse, ita assidue reconciliationis sacramen-

tum administrare, contiones populo habere, fideles omnes hortari ut solis

bonis consiliis uterentur. Tandem confugientes optatissime excipere semper

cordi habuit.

Eo tamen temporum tractu, cum Italia sub unius regis imperio usque ad

annum 1861 cogeretur, hominum societas interea trepidationibus graviter

concutiebatur ac velut vulneribus videbatur discindi. Quamobrem, Servus

Dei, qui Italiae unius adsertoribus adversabatur, maxime ob ipsorum

in Ecclesiam odium quodammodo manifestum, biennio in carcere custodiri

passus est (1864-1866). Adversis tamen rebus, cruciatus orationis spiritum et

apostolatum Donati cum extenuare non potuissent, magis etiam acuerunt

et in ipso carcere detrusus fructus edidit eximios, siquidem illic Beatum

Ludovicum de Casaurea cognovit, quem semper habuit christianae caritatis

exemplar.
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Anno igitur 1869 in pago natali condidit Servus Dei orphanotrophium

solis maribus dicatum; paucis autem post annis egenas puellas ac derelictas

colligere atque hospitio recipere coepit apud se in quibusdam aedibus, quas

in civitate S. Maria Capua Vetere habebat, unde velut e primis cunabulis

originem aliquanto post duxit Institutum Sororum Ancillarum a Maria

Immaculata, ab ipso Donato anno 1906 conditum.

Tum vita tum scripta Servi Dei indicant non obscure fuisse illum sacer-

dotem aeque Dominici Verbi peramantem ac meditationi super mysteriis

vitae Christi intentissimum. Egregia enim semper animi devotione

eucharisticum Sacrificium celebrare consueverat, eximia tamen pietate in

Virginem Beatissimam ceterosque Sanctos. Praeclara denique prudentia

ornatus, homines ut auscultare ita etiam bonis consiliis iuvare didicerat, et,

in omnibus adiunctis constanti fortitudine fultus, magnae virtutis imaginem

in aerumnis et tribulationibus tradidit atque consilia evangelica laudabilissi-

mo genere vitae praestitit.

Cum instituta caritatis ab ipso condita pedetemptim crescerent et conso-

lidarentur, interim valetudo eius, qui variis cruciatibus temptatus fuerat,

celeriter extenuari coepta erat, quamobrem necesse fuit, ambo Instituta ab

ipso condita Fratribus Bigis a Beato Ludovico de Casaurea fundatis commit-

tere, quorum in communitatem Donatus ipse recedere debuit.

Die vero 26 mensis Februarii anno 1914, in civitate Sancta Maria Capua

Vetere, populo diligentissimo redimitus, pio transitu in Domino requievit.

Ob famam sanctitatis, qua perinde vivus atque multo magis post obitum

gaudere consueverat, a die 26 mensis Iunii anno 1996 usque ad diem 19

mensis Aprilis anno 1997 apud Curiam ecclesiasticam Capuanam peracta

est Inquisitio dioecesana, quam esse validam agnovit haec Congregatio de

Causis Sanctorum per Decretum die 14 mensis Maii anno 1999 latum. Die 17

mensis Februarii anno 2009 Congressus Consultorum Historicorum congre-

gatus pronuntiavit et confirmavit esse probationes exhaustivas, esse docu-

menta ex archivo fide digna, virtutes denique fundamento pollere. Die 30

mensis Novembris anno 2010 feliciter peractus est congressus Peculiaris

Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordi-

naria die 15 Novembris anno 2011 habita, post lectam relationem a Ponente,

Exc.mo Marcello Semeraro, Episcopo Albanensi, agnoverunt a Servo Dei

et theologales et cardinales iisque adnexas virtutes ad gradum heroicum

exercitas esse.
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum

in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Donati Gian-

notti, Sacerdotis dioecesani et Fundatoris Congregationis Sororum Ancillarum

ab Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SANCTI PAULI IN BRASILIA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Assumptae Marchetti, Confundatricis

Congregationis Sororum Missionariarum a Sancto Carolo (1871-1948)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« In operibus suis Deus instrumentis ineptissimis, invalidissimis utitur.

Omnem fiduciam meam summa in eius Cordis suavitate collocavi ».

Verba haec, quae ex prima epistula Servae Dei Assumptae Marchetti

nuper Superiorissae Generalis electae ad Sorores Missionarias a Sancto

Carolo trahuntur, testimonium vitae mulieris cuiusdam austerae simul et

mitis, humana aequitate atque humilitate praesertim et caritate suffultae,

perstringunt.

Haec Serva Dei in vico Lombricio ad Campum Maiorem prope Lucam die

15 mensis Augusti anno 1871 e modesta familia nata est, tertia ex undecim

filiis. Postridie ortus, ad baptismalem fontem ecclesiae collegiatae Campi

Maioris ducta est. Iam inde a pueritia vividi ingenii dote praeditam se

ostendit, sed cum matri esset ipsi suppeditandum, modo parumper scholam

frequentare potuit. Vicesimum circiter aetatis agens annum, desiderium sese

consecrandi apud clausurae monasterium pandit, quod vero graves ob

familiae suae aerumnas aliquod tempus distulit.

Illis annis frater eius, missionarius Scalabrinianus, Pater scilicet Iosephus,

nunc Servus Dei, ut in Brasiliam peteret, eidem proposuit, Sororum necessi-

tudinis causa, quae orphanis ab ipso e viis recollectis providerent. Una cum

matre, itaque, quae interdum viro amisso viduata erat, Assumpta ad Novum

Mundum illum transiit. Etenim, in capella Episcopii Placentini die 25 mensis

Octobris anno 1895 mulieres ambae, cum aliis duabus sociis, vota religiosa

coram Episcopo loci, beato Ioanne Baptista Scalabrini, emiserunt et biduo

post Ianua ad oram Brasiliae navi evectae sunt.

Primis annis vitae Paulopoli Serva Dei, licet proprio titulo careret, revera

muneribus Superiorissae functa est, innumera suscipiens officia, quae post

praematuram mortem fratris et reditum matris in Italia protinus auxerunt.

Mense Septembris anno 1900, tamen, adventus sex Sororum Apostolarum a

Sacro Corde apud asylum pro orphanis curandis ingentem attulit novitatis

fervorem parvula in illa Ancillarum Orphanorum et Derelictorum Peregri-
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nantium communitate, sub quo nomine Sorores Missionariae Scalabrinianae

primum nuncupabantur. Pluribus autem ambagibus angustiisque consum-

matis, quae animum Servae Dei humiliationibus ac poenis vehementer

dilaceraverunt, duae communitates ortae sunt alterutri insubiectae, utraque

plena cum canonica legitimitate.

In his novissimis postremisque rebus, Mater Assumpta Superiorissa

Generalis ad sexennium nominata est, quo tempore Institutum augmenta

admodum inivit. In huius mandati fine Serva Dei veram suam aggressa est

navitatem missionariam: ad australes Brasiliae regiones missa apud commu-

nitates Novae Brixiae et Novae Vincentiae, dein in Statu Sancti Pauli, pau-

lisper Iundiaiam ac demum ad Montem Altum apud Domum Misericordiae

pro pauperibus infirmis ministrandis, omnibus in his locis constantissima

cum suipsius oblatione in egentissimorum fratrum servitium viribus et animo

incubuit.

Indefessa eius actuositas in profunditate vitae interioris radicabatur.

Cursus vitae eius voluntatis Dei investigationis emicuit assiduitate atque

heroico exercitio virtutum. Licet continuis laboribus ac morbis fatigata,

numquam orationem, eucharisticam et marialem devotionem ac silentium

contemplationis neglexit, quae omnia intimam animi eius cum Domino

communionem et firmam in divina Providentia fiduciam foverunt. Omnino

suipsius oblita, Mater Assumpta genuina cum simplicitate ad maiorem Dei

gloriam et fratrum salutem omnia vertebat: lucidissima, enim, caritas ex

corde eius manabat et, omnes in eos quicumque ipsi essent obvii, humiliter

ac suaviter exundabat, praesertim in orphanos, in familias angustiis valde

obtritas et infirmos, qui omnis eius sollicitudinis fons erant et culmen.

Anno 1927, variis intra Institutum superatis incommodis, Serva Dei Su-

periorissa Generalis iterum electa est usque ad ver anni 1935, cum sese,

Instituti et Constitutionum recognitione adepta pontificia, ad novam migra-

tionem paravit. Nam, die 30 mensis Iunii eiusdem anni ad communitatem

Mirasolensem prope Paulopolim, aliam apud Domum Misericordiae, profecta

est, ubi duodecim annos commorata est. Interdum autem laborum morbo-

rumque poenae adeo molestiis ingravabant dies, ut in supremis his tempori-

bus vitae in Domum Generalem Paulopolitanam se recipere probaret. Pluries

in nosocomium recepta, valetudo eius vero paulatim decidit. Die 1 mensis

Iulii anno 1948 pie obiit. Numquam repetita patria, quinquaginta tres annos

in Brasilia vixerat.

Congregatio de Causis Sanctorum 111

Ob eius sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud